
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° Grado 

“Leonardo DA VINCI” - Autonomia 158 – 

Via Nazionale, snc 84060 Omignano Scalo (SA) – Telef./ Fax 0974/64009 

E-mail saic866002@istruzione.it; www.icomignano.edu.it C.F. 90009630659 ;saic866002@pec.istruzione.it 

 

   
Capaccio Paestum, 27/08/2020 

 

Ai Docenti collaboratori del Dirigente Scolastico 

 

Al DSGA 

 

Al Presidente del Consiglio di Istituto Avv. Flora Santoro 

 

Al Responsabile Prevenzione e Protezione Ing. Nicola Iannuzzi 

 

Al Medico Competente Dott.ssa Annamaria Borrelli 

 

Al DPO Prof. Sandro Falivene 

 

Al Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza Prof.ssa Antonietta Pirone 

 

All’ Animatore Digitale Prof.ssa Giuseppina Nigro 

 

Atti – Albo Pretorio 

 

 

SESSA

CILENTO

STELLA

CILENTO

Leonardo   da Vinci

ISTITUTO COMPRENSIVO OMIGNANO - C.F. 90009630659 C.M. SAIC866002 - AOO_OM_2015 - Area organizzativa omogenea

Prot. 0001124/U del 28/08/2020 10:59:28IV.8 - Salute e prevenzione

mailto:SAIC866002@istruzione.it


 

OGGETTO: Costituzione Commissione salute e sicurezza per l’applicazione e la verifica delle misure di prevenzione 

da contagio Covid-19. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del MIUR n. 39 del 26 giugno 2020 relativamente all’adozione del “Documento per la 

pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema Nazionale di Istruzione 

per l’anno scolastico 2020/2021”; 

 

VISTA la trasmissione del protocollo d’Intesa da parte del Ministero dell’Istruzione in data 06/08/2020 “per garantire 

l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19; 

 

VISTO il Decreto n. 89 del 07/08/2020 riguardante la “Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, di 

cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020 n. 39”;  

 

PRESO ATTO  del verbale CTS e delle indicazioni ai Dirigenti Scolastici trasmesso dal Ministero dell’Istruzione in 

data 13/08/2020; 

 

DECRETA 

 

La costituzione della Commissione salute e sicurezza per l’avvio del nuovo anno scolastico. 

La Commissione salute e sicurezza è definita nella sua composizione come di seguito specificato: 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO – Presidente Nicoletti Loredana 

DOCENTI COLLABORATORI DEL D.S. Antinolfi Gerardo – Giordano Sofia 

DSGA Itri Giuseppe 

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO Santoro Flora 

RSPP Iannuzzi Nicola 

MEDICO COMPETENTE Borrelli Annamaria 

RLS Pirone Antonietta 

DPO Falivene Sandro 

ANIMATORE DIGITALE Nigro Giuseppina 

 



 

La Commissione è presieduta dal Dirigente Scolastico o, in sua assenza, da un docente delegato. 

La Commissione avrà il compito di: 

1. Supportare il Dirigente Scolastico nella scelta di soluzioni idonee a garantire l’applicazione di misure di 

sicurezza in considerazione agli aspetti logistici e organizzativi dell’Istituto, al fine di proporre e adottare tutte 

le soluzioni necessarie a consentire il regolare avvio dell’anno scolastico, secondo le indicazioni normative, 

anche in raccordo con le Istituzioni locali e territoriali. 

 

2. Condividere le scelte e monitorare l’efficacia delle misure di contenimento adottate dall’Istituto, al fine di 

contrastare la diffusione del COVID-19. 

 

Il Comitato si insedierà in modalità telematica lunedì 31 agosto 2020, alle ore 18.00, attraverso la piattaforma GSuite 

di Google. Verrà inviato via mail il link per il collegamento  15 minuti prima della riunione.  

Il Dirigente Scolastico ha facoltà di invitare alla sedute del Comitato altri soggetti istituzionali, qualora fosse 

necessario, per la trattazione dei punti posti all’ordine del giorno. 

 

                     

  DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

        Loredana Nicoletti 

             Documento firmato digitalmente 

 
 
 


		2020-08-27T12:15:25+0200
	NICOLETTI LOREDANA




